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1. Studentekskursjoner er viktige såvel faglig og kulturelt som sosialt. De erfaringene som studentene og deres 
reisekomitéer oppnår ifm. forberedelser, avvikling og etterarbeid gir også verdifull, utfyllende kompetanse 
relasjonsfaglig, organisasjonsfaglig og arbeidslivsfaglig.  
 

2. Faglig relevans: Det er viktig at reisen går til steder hvor ekskursjonsledelse/institutt/fakultet har faglig nettverk, 
og at alle reisemål begrunnes faglig. Faglig relevans kan oppnås ved ekskursjoner i så vel Norge / Norden / Europa 
som til andre verdensdeler.  
 

3. Relasjon til strategier og handlingsplaner samt begrensning av karbonavtrykket: I NTNUs miljøplan legges det vekt 
på å redusere institusjonens karbonavtrykk betydelig. Ved valg av reisemål for studentekskursjoner forventes det 
at dette vektlegges, på samme måte som institusjonen forventer at ansattereiser gjør det framover. Reiser til/i 
Europa er det som møter dette behovet best. Studentekskursjoner utenfor Europa vil unntaksvis kunne 
godkjennes, men det vil kreve en særskilt søknad og etterfølgende vurdering. En slik søknad må ta utgangspunkt i 
det tilhørende studieprograms faglige innretning og innhold, og slike søknader skal behandles og avgjøres av 
tilhørende fakultet.  
 

4. Reisestøtte: NTNUs fakulteter skal klargjøre og kommunisere tydelig til reisekomitéer om og hvor mye en 
ekskursjonsreise evt. kan forvente i reisestøtte fra dem. Betingelser for slik reisestøtte er uansett koplet til flere 
punkter nedenfor.  
 

5. Reisens varighet: Studenter har ikke residensplikt ved NTNU. Men ekskursjonsreiser skal ikke legges opp slik at de 
går ut over resultatene ifm. obligatoriske aktiviteter (der det er tilfelle) og absolutt ikke kolliderer med aktiviteter 
med obligatorisk oppmøte (der det er tilfelle). Således skal ikke fravær fra obligatoriske aktiviteter pga. 
ekskursjonsreiser kunne regnes som gyldig fravær. For å oppnå reisestøtte fra NTNU, har også NTNUs krav til 
reisens varighet for studentekskursjoner ved påsketider vært og skal fortsatt være (og dette må 
ekskursjonskomitéene ta hensyn til ved å starte planlegging og bestilling tidlig nok):  
 
o Avreise: Studentene kan reise ut tidligst én uke før påske; altså tidligst etter arbeidstidens slutt fredag en uke 

før palmesøndag. Studieprogrammene/fakultetene skal påse at det ikke er noen undervisningsaktiviteter siste 
uke før påske. 

o Hjemkomst: Studentene må reise tilbake slik at de senest kan delta i NTNU-aktiviteter igjen 4. påskedag. 
Studieprogrammene/fakultetene skal påse at det ikke er noen undervisningsaktiviteter 3. påskedag.  
 

6. Betydningen av gratisprinsippet: Størrelsen på egenandel til ekskursjoner må sees i sammenheng med 
gratisprinsippet for utdanning i Norge. Utgangpunktet for et tak på egenandel må være det faktiske beløpet den 
enkelte student maksimalt må betale av egen lomme for å kunne delta på reisen. Studentenes egenandel settes 
til maks NOK 10.000 i 2020-kroner.  
 

7. Begrensning av risiko:  
 
o NTNU vil ikke kunne dekke noen ekstra utgifter ved uforutsette hendelser. 
o Reisekomitéene som planlegger ekskursjon, må foreta en réell risikovurdering av ekskursjonen for å kunne få 

støtte fra NTNU. 
o Reiseforsikring og avbestillingsforsikring er også krav for å få reisestøtte fra NTNU.  

 
8. Evaluering: Opplegg for og resultater fra studentekskursjonene i henhold til disse retningslinjene skal evalueres i 

fem år; altså for perioden 2021-2025 - inkludert undersøkelser vedrørende hvor mange som har deltatt / ikke 
deltatt på studentekskursjonene. 


